Deuteronomium

ris quō ad iracūdiā puocaueris dñs deū tuū i solitudine, et ex eo die q̄ egressus es ex egypto vsq̄ ad locū istū semp aduersus dñs p̄tēdisti. Nas et i ore puocasti eū: et irat⁹ delere te voluit qñ ascēdi i mōtē vt acciperē duas tabulas lapideas pacti qd̄ pepigit vobiscū de⁹. et pseueram in mōtē q̄dragita dieb⁹ ac noctib⁹. panē nō comedēs et aquā nō bibēs. Deditq̄ mihi dñs duas tabulas lapideas scriptas digito dei. et p̄tinentes oīa v̄ba q̄ vob̄ locut⁹ ē i mōtē d̄ medio ignis qñ cōtio ppli cōgregata ē. Cūq̄ trāsissent quadraginta dies et totidē noctes: dedit mihi dñs duas tabulas lapideas. tabulas federis. dixitq̄ mihi. Surge et descēde hīc cito. qz ppl̄s tu⁹ quē eduxisti de egypto deseruerūt velocitē viā quam demonstrasti eis. fecerūtq̄ sibi cōflatile. Rursūq̄ ait dñs ad me. Cerno qz ppl̄s iste dure cervicis sit. Dimitte me vt cōterā eū: et deleā nomē ei⁹ de sub celo. et constituā te sup̄ gentē q̄ hac maior et fortior sit. Cūq̄ de mōtē ardētē descēderē. et duas tabulas federis vtrāq̄ tenerē manu. vidissē qz peccasse vos dño deo v̄ro. et fecisse vob̄ vitulū cōflatilē ac deseruisse velociter viā ei⁹ quam vobis ostenderat. proieci tabulas de manibus meis. cōfregiqz eas in cōspectu v̄ro. Et p̄cidi añ dñm sicut p̄us q̄draginta diebus et noctib⁹. panē nō comedēs: et aquā non bibens propter oīa p̄ctā vestra q̄ gessistis d̄ dñm. et eū ad iracūdiā puocastis. Timui em̄ indignationē et iras illius. qua aduersum vos cōcitatus. delere vos voluit. Et exaudiuit me dñs etiā hac vice. Aduersum aarō qz vehementer iratus voluit eū cōterere. et p̄ illo similiter deprecatus suz. Peccatū autē vestrū qd̄ feceratis. id est vitulū arripiens igne cōbussi. et in frustra cōminuens: oīno qz in puluerē redigēs p̄ieci in torrentē q̄ de mōtē descēdit. In incendio qz et in temptatione et in sepulchris concupiscentie puocastis dñm. et qñ misit vos de cadesbarne: dicens. ascēdite et possidete terrā quā dedi vobis. et contēpsistis imperiū dñi dei vestri et nō credidistis ei. neqz vocē eius audire voluistis. sed semper fuistis rebelles a die q̄ nosse vos cepi. Et iacui corā dño q̄draginta diebus ac noctibus q̄bus eū suppliciter deprecabar. ne deleret vos vt fuerat cōminatus: et orās dixi. Dñe de⁹ ne disperdas populū tuū et hereditatē tuā quā redemisti in magnitudine tua. q̄s eduxisti de egypto i manu forti. Recordare fuoz tuoz abraā isaac et iacob. Ne aspicias duritiā ppli huius et impietatē atqz p̄cni. ne forte dicant habitatores terre de qua eduxisti nos. nō poterat dñs introducere eos in terram quā pollicitus est eis. et oderat illos. idcirco eduxit vt interficeret eos in solitudine q̄ sunt ppl̄s tuus. et hereditas tua: q̄s eduxisti i fortitu

dine tua magna et in brachio tuo extēto.

C. S. De scōis tabulis. de morte aarō. de misterio villis p̄te fr̄ibus leui. de timendo amādoqz dñm q̄ circūcidat p̄putia cordium. peregrinos ament. p̄ nomen dei iurent. **Ca. X**

In tpe illo dixit dñs ad me. Dola tibi duas tabulas lapideas sicut priores fuerunt. et ascēde ad me in mōtē. faciesqz arcā lignēā. et scribā in tabulis v̄ba q̄ fuerunt in his q̄s añ cōfregisti. ponesqz eas in arca. Feci igit arcā de lignis setib⁹. Cūqz dolassem duas tabulas lapideas instar priorū ascēdi in mōtē hñs eas in manibus. Scripsitqz in tabulis iuxta id qd̄ prius scripserat v̄ba decē que locutus est dñs ad vos i mōtē de medio ignis qñ populus cōgregatus est et dedit eas mihi. Reuersusqz de monte descēdi. et posui tabulas in arcā quā fecerā que hucusqz ibi sunt sicut precepit mihi dñs. Filij autē isrl̄ mouerunt castra ex beroth filioz iachan in mosera vbi aaron mortuus et sepult⁹ est. p̄ quo sacerdotio functus est eleazar fili⁹ ei⁹. Inde venerūt in gadgad. de quo loco p̄fecti castrametati sunt in ierhabatha in tra aquarū atqz torrentiuz. Eo tpe sepauit tribū leui vt portaret arcā federis dñi. et staret coraz eo in misterio ac bñdiceret in noie illi⁹ vsqz in p̄ntē diē. Quāobrem nō habuit leui p̄tē neqz possessionē. cuz fratribus suis. qz ip̄e dñs possessio ei⁹ est. sicut p̄misit ei dñs de⁹ tu⁹. Ego autē steti in mōtē sic prius q̄draginta dieb⁹ ac noctibus. exaudiuit me dñs etiā hac vice et te p̄dere noluit. Dixitqz mihi. Va de et p̄cede ppl̄m vt ingrediat et possideat terrā quā iuravi patrib⁹ corū vt traderē eis. Et nunc isrl̄ qd̄ dñs deus tu⁹ petit a te. nisi vt timeas dominū deū tuū. et ambules in v̄ijs ei⁹ et diligas eū ac fūias dño deo tuo. in toto corde tuo. et i tota aia tua. custodiasqz mandata dñi et cerimonias eius quas ego hodie p̄cipio tibi vt bene sit tibi. En dñi dei tui celū est. et celū celi. terra et oīa q̄ i ea sunt et tñ patribus tuis cōglutinatus est dñs et amavit eos. elegitqz semen eorum post eos id est vos de cūctis gentibus sicut hodie cōprobat⁹ tur. Circūcidite igit p̄putiū cordis v̄r̄i et ceruicē vestrā ne induretis āplus. qz p̄ns deus vester ip̄e est de⁹ deozū et dñs dñantiū. deus magnus et potēs et terribilis q̄ p̄sonā nō accipit nec mūnera. Facit iudiciū pupillo et vidue. amat p̄grinū et dat ei victū atqz vestitū. Et vos ergo amate p̄grinos. qz et ip̄i fuistis aduene in terra egypti. Dñm deū tuū timebis. et ei soli fūies. Ip̄i herēbis. iurabisqz in noie illi⁹. Ip̄e est laus tua et deus tu⁹ q̄ fecit tibi hec magnalia et terribilia q̄ viderūt oculi tui. In septuaginta aīab⁹ descēderūt p̄ies tui in egyptū. et ecce nūc multiplicauit te dñs deus tuus sicut astra celi.

A
Exo. xxi. iij. a

B
Nume. xx. d

C
Exo. vi. b

D

E
Exo. ix. c

F
Exo. x. vi. c

G
b i

Deuteronomium

C. S. De signis factis p̄ pharaonē et egyptū. d̄ dathan et abyron. q̄ terra p̄missa nō ē sic egyptū. de scribēda lege in cordib⁹. et p̄ signo in manib⁹. et inter oculos collocet. de b̄ndictiōe si custodiēt mādata. maledictis si negligūt. **XI**

A Ma itaqz d̄m deus tuus. et observa p̄cepta eius et cerimonias: iudicia atqz mādata omni tpe. Cognoscite hodie q̄ ignorāt filij v̄ri q̄ nō viderūt disciplinā d̄ni dei vestri magnalia ei⁹ et robustā manū extentūqz brachij: signa et opera q̄ fecit in medio egypti pharaoni regit vniuerse terre ei⁹: oīqz exercitui egyptioꝝ. et equis ac curribus quō operuerint eos aq̄ maris rubri cū vos p̄sequerent. et deleuerit eos d̄ns vsqz in p̄ntē diē: vobisqz q̄ fecerit in solitudine donec veniretis ad hūc locū. et dathan atqz abyron filijs eliab q̄ fuit fili⁹ ruben. q̄s ap̄tore suo terra absorbit cū domibus et tabernaculis et vniuersa substātia eoz quā hēbāt ī medio isrl. Oculi v̄ri viderūt oīa opa d̄ni magna q̄ fecit vt custodiatis vniuersa mādata illius que ego hodie p̄cipio vobis. et possitis introire et possidere terrā ad quā ingredimini: multoqz in ea viuatis tpe quā sub iuramēto pollicit⁹ est d̄ns patrib⁹ v̄ris. et semini eoz lacte et melle manantes. Terra em̄ ad quā ingredieris possidendā. nō est sicut terra egypti de q̄ existi. vbi iacto semine in hortoz morē aque ducunt irrigue: sed mōtasa ē et cāpestribus de celo expectās pluuias quas d̄ns deus sp̄ iussit. et oculi illi⁹ in ea sūt a p̄ncipio anni vsqz ad finē ei⁹. Si ergo obedieritis mādat̄ meis q̄ ego hodie p̄cipio vob. vt diligatis d̄m deū vestrū: et seruiatis ei in toto corde v̄ro et in tota aīa v̄ra. dabit pluuiā terre v̄re tēporaneā et serotinā vt colligatis frumentū et vinū et olcū fenūqz ex agris ad pascēda iumēta. vt ipsi comedatis ac saturerimini. Cauete ne forte decipiatur cor vestrū et recedatis a d̄no. seruiatisqz d̄ns alienis et adoretis eos. iratusqz d̄ns claudat celus et pluuie nō descendāt: nec terra det germē suū: peanīqz velociter de terra optima quā d̄ns daturus est vobis. P̄onite hęc verba mea in cordibus et in animis v̄ris. et suspendite ea p̄ signo in manib⁹: et inter oculos v̄ros collocare. Doce te filios v̄ros vt illa meditent. Quā sederis ī domo tua et ambulaueris in via et accubueris atqz surrexeris: scribes ea sup postes et ianuas domus tue vt multiplicent dies tui et filioꝝ tuoz in terra quā iurauit d̄ns patribus tuis vt daret eis q̄d̄m celum iminet terre. Si em̄ custodieritis mādata q̄ ego p̄cipio vobis. et feceritis ea vt diligatis d̄m deū vestrū et ambuletis in oībus v̄is ei⁹ adherentes ei. et disperdet d̄ns oēs gentes istas ante faciē vestrā. et possidebitis eas q̄ maiores sunt et fortiores vobis. Dis locus quē

calcauerit pes vester: v̄r erit. A deserto et libano et flumine magno eufrate vsqz ad mare occidentale erūt termini vestri. Nullus stabit p̄tra vos. Terrorē vestrū et formidinē dabit d̄ns de⁹ vester sup oēm terrā quā calcaturi estis sicut locū est vobis. En p̄pono in cōspectu vestro hodie b̄ndictionem et maledictionē. Benedictionē si obedieritis mādat̄is d̄ni dei vestri que ego hodie p̄cipio vobis. Maledictionē si nō obedieritis mādat̄is d̄ni dei vestri: sed recesseritis de via quam ego nūc oīdo vob. et ambulaueritis post deos alienos q̄s ignoratis. Cum nō introduxerit te d̄ns deus tuus in terrā ad quā pergis habitandam: pones benedictionē sup mōtem garizim. maledictionē sup mōtem hebal: q̄ sunt trās iordanē post viā que vergit ad solis occubitum: in terra chananei qui habitat in cāpestribus p̄tra galgalā que est iuxta vallē tendentē et intrātem procul. Vos em̄ trāsibitis iordanē vt possideatis terrā quā d̄ns deus vester daturus ē vobis: vt habeatis et possideatis illā. Videte ergo vt impleatis cerimonias atqz iudicia que ego hodie ponā in cōspectu vestro.

C. S. De destruēda idolatria: de decimis et p̄mitijs. de māducādo in loco quē d̄ns elegerit. de sanguine nō comedendo. **Ca. XII**

Hęc sunt p̄cepta atqz iudicia que facere debetis in fra quā d̄ns deus pat̄r tuoz daturus ē tibi. vt possideatis eā cunctis diebus q̄bus sup humū gradieris. Subuertite oīa loca in q̄bus coluerūt gētes quas possessuri estis. deos suos sup mōtes excelsos et colles et sup oē lignū frondosum. Dissipate aras earū et cōfringite statuas: lucos igne cōburite. et idola cōminuite: disperdite noīa eoz de locis illis. Nō facietis ita d̄no deo vestro. sed ad locū quē elegerit d̄ns deus vester de cūctis tribubus vestris vt ponat nomen suū ibi et habitet in eo: venietis et offeretis in loco isto holocausta et victimas vestras decimas et p̄mitias manuum vestrarū et vota atqz donaria primogenita bouz et ouium. et comedetis ibi in cōspectu d̄ni dei v̄ri: ac letabimini ī cūctis ad que miseritis manū vos et domus vestre in quibus benedixerit vob dominus deus vester. Nō facietis ibi que nos hic facim⁹ hodie. singuli q̄d sibi rectū videtur. Neqz em̄ vsqz in p̄ns t̄ps venistis ad requiē et possessionē quā d̄ns de⁹ vester daturus ē vob. Trāsibitis iordanē et habitabitis in terra quā dominus deus vester daturus est vobis vt requiescatis a cūctis hostibus per circūitū. et absqz v̄llo timore habitetis in loco quem elegerit d̄ns deus vester vt sit nomē eius in eo. Illuc oīa q̄ p̄cipio cōferetis holocausta et hostias ac decimas et p̄mitias manū vestrarū et quicquid p̄cipiū est in

Numi. xvi. d

B

infra. eo. s. r. c

3. vi. b

3. co.

3. iue. i. a

Deuteronomium

muneribus quae uouisti domino. Ibi epulabimini coram domino deo uostro. uos et filii et filiae uestrae. famuli et famulae. atque leuitae qui in uicis urbium morantur. Neque enim haec alia parte et possessione inuestros. Caue ne offeras holocausta tua in omni loco quem uideris sed in eo quem elegerit dominus in una tribuum tuarum. offeres hostias. et facies quemcumque precipio tibi. Si autem comedere uolueritis et te esus carnum deleatauerit occide et comede iuxta benedictiones domini dei tui quae dedit tibi in urbibus tuis. siue imundum fuerit. hoc est maculatum et debile. siue mundum. hoc est integrum et sine macula quod offerri licet: sicut caprea et ceruum comedes. absque esu duntaxat sanguinis quem super terram quasi aquam effundes. Non poteris comedere in oppidis tuis decimam frumenti et uini et olei tui. primogenita armentorum et peccorum. et omnia quae uoueris et sponte offerre uolueris. et primitias manuum tuarum. sed coram domino deo tuo comedes ea in loco quem elegerit dominus deus tuus tu et filii tui et filia et frater tuus et famula atque leuitae qui manent in urbibus tuis. et letaberis et reficiaris coram domino deo tuo in cunctis ad quae extenderis manum tuam. Caue ne derelinquas leuitem in omni tempore quae uisaris in terra. Non dilatauerit dominus deus tuus terminos tuos sicut locutus est tibi. et uolueris uesci carnis quae desiderat anima tua. locus autem quem elegerit dominus deus tuus. ut sit nomen eius ibi: si pecul fuerit. occides de armentis et pecoribus quae habueris sicut precipit tibi et comedes in oppidis tuis ut tibi placet. Sic comedit caprea et ceruus: ita uesceris eis. et mundus et imundus in comune uesceris. hoc solum caue ne sanguinem comedas. Sanguis enim eorum pro anima est. et ideo non debes animam comedere cum carnibus. sed super terram fundes quasi aquam. ut bene sit tibi et filiis tuis post te. cum feceris quod placet in conspectu domini. Quae autem sacrificaueris et uoueris domino. tolles et uenies ad locum quem elegerit dominus. et offeres oblationes tuas carne et sanguinem super altare domini dei tui. Sanguinem hostiarum fundes in altari. carnis autem ipse uesceris. Obserua et audi omnia quae ego precipio tibi. ut bene sit tibi et filiis tuis post te in sempiternum cum feceris quod bonum est et placitum in conspectu domini dei tui. Non dispnderit dominus deus tuus ante faciem tuam gentes. ad quas ingredieris possideras. et possideris eas atque habitaueris in terra earum caue ne imiteris eas postquam te fuerit introeunte subuerse. et requiras ceremonias earum: dicentes. Sicut coluerunt gentes iste deos suos. ita et ego colam. Non facies sicut domino deo tuo. Omnes enim abominationes quas aduersatur dominus: fecerunt diis suis offerentes filios et filias et comburentes igni. Quod precipio tibi hoc tamen facito domino. nec addas quicquam nec minuas

L.S. De falso propheta. de persuadente ydolatriam. de anathemate uobis perfidie. XIII

Surrexerit in medio tui propheta aut qui somnium uidisse se dicat. et praedixerit signum atque portentum. et euenerit quod locutus est et dixerit tibi eam et sequamur deos alienos quos ignoras et fruiamur eis. non audies uerba prophete illius aut somniatoris. quia temptat uos dominus deus uester ut patet fiat utrum diligatis eum an non in toto corde et in tota anima uestra. Dominum deum uestrum sequimini et ipsum timeate et mandata illius custodite et audite uocem eius. Ipsi fruetis et ipsi adhaerebit. Propheeta autem ille aut fictor somniorum interficietur. quia locutus est ut uos auerteret a domino deo uostro qui eduxit uos de terra aegypti et redemit uos de domo seruitutis ut errare te faceret de uia quam tibi praecipit dominus deus tuus et auferes malum de medio tuo. Si tibi uoluerit persuadere frater tuus filius matris tuae. aut filius tuus uel filia siue uxor quae est in sinu tuo. aut amicus quem diligis ut anima tua clam dicens. eam et fruiamur diis alienis quos ignoras tu et praesentes tui cunctarum in circuitu gentium quae uix uel percul sunt ab initio usque ad finem terrae non acquiescas ei nec audias nec parcat ei oculus tuus ut miscearis et occultes eum. sed statim interficies. Sit primus manus tua super eum et post te omnes populi mittant manum. Lapidibus obrutus necabitur. quia uoluit te abstrahere a domino deo tuo qui eduxit te de terra aegypti de domo seruitutis ut et omnes israel audientes timeat et nequaquam ultra faciat quippiam huius rei simile. Si audieris in una urbium tuarum quos dominus deus tuus dabit tibi ad habitandum dicentes aliquis. Egressi sunt filii belial de medio tui et auerterunt habitatores urbium tue atque dixerunt eamus et fruiamus diis alienis quos ignoratis. quare sollicite et diligenter rei ueritate perspecta si inueneritis certum esse quod dicitur. et abominati onem hanc ope perpetrata. statim percuties habitatores urbium illius in ore gladii et delebis eam. omniaque quae in illa sunt usque ad pecora. Quicquid etiam suppellectilis fuerit: congregabis in medio platearum eius et cum ipsa ciuitate succedes. ita ut uniuersa consumas dominus deo tuo. et sit tumulus sempiternus. Non edificabitur amplius et non adhaerebit de illo anathemate quicquam in manu tua ut auertat dominus ab ira furoris sui. et misceat tui multiplicetque te sicut iurauit praesentibus tuis quando audieris uocem domini dei tui custodies omnia praecipita eius quae ego precipio tibi hodie ut facias quod placitum est in conspectu domini dei tui.

L.S. De non imitatio rituum gentium super mortuo. de animalibus mundis et imundis ad esum. hedi in lacte matris. de decimis uedendis. Ca. XIII

Hij estote domini dei uestri. Non uos incidetis nec facietis caluitium super mortuo. quoniam populus sanctus es domino deo tuo. et te elegit ut sis ei in populum peculiarem de cunctis gentibus quae sunt super terram. Ne comedatis quae imunda sunt. Hoc est animal quod comedere debetis bouem et ouem et capram ceruum et capream. bubalum. tragelaphum pygargum

h ij

5. vii. a. et
xxvi. d
Leu. xi. a

Deuteronomium

oxygem camelopardalū. De aial qđ i duas par
tes fundit vngulā r ruminat comedet. de his aut
q̄ ruminat r vngulā nō findūt: h̄ comedere non
debetis. camelū. lepore. cyzogrillū. qz ruminat r
nō diuidūt vngulā: imūda erūt vob. Sus q̄ qm̄
diuidit vngulā r nō ruminat: imūda erit. Carni
bus eoz nō vescemini r cadauera nō tangetis.
Dec comedetis ex oibz q̄ morāf in aqs. Que hnt
pēnulas r squamas comedite: q̄ absqz pēnulis
r squamis sunt. ne comedatis quia immunda
sunt. Omnes aues mundas comedite: immun
das ne comedatis. aqlā scz r gryphē r halyetū
iron r vulture ac miluū iux gen⁹ suū r oē corui
ni generis. r strutionē ac noctuā r larū atqz ac
cipitrē iux gen⁹ suū. herodiū ac cignū r ibim ac
mergulū: porphirionē r nycticoracē. onocroca
lū r caladriū. singula i gñe suo. vpupā qz r vesp
tilionē. r oē qđ reptat r pēnulas hz: imūdū erit
r nō comedet. De qđ mūdū est comedite. Quic
qd aut morticinū ē. ne vescamini ex eo. Peregri
no q̄ int portas tuas est: da. vt comedat aut vē
de ei. qz tu pplus sc̄tus dñi dei tui es. Nō coqs
hedū in lacte m̄ris sue. Decimā ptē sepabis de
cūctis fructibz tuis q̄ nascunt in trā p ānos sin
gulos. r comedes in p̄spectu dei tui i loco quē
elegerit vt in eo nomē illi⁹ inocef. decimā frumē
ti tui r vini r olei r p̄mogenita de armēt⁹ r oui
bus tuis vt discas timere dñm deū tuū i oī tpe
Cū aut longior fuerit via r locus quē elegerit
dñs deus tu⁹ tibiqz bñdixerit nec poteris ad eū
b̄ cūcta portare vēdes oīaz in p̄ciū rediges. por
tabisqz manu tua r p̄fisceris ad locū quē ele
gerit dñs de⁹ tuus. r emes ex eadē pecunia q̄c
quid tibi placuerit siue ex armētis siue ex oibz
vinū qz r ficcā. r oē quod desiderat ania tua r
comedes corā dño deo tuo. r epulaber⁹ tu r do
mus tua. r leuita q̄ intra portas tuas est. Caue
ne derelinqs eū. qz nō hz aliā ptē in possessione
tua. Anno tertio sepabis aliā decimā ex oibz
q̄ nascuntur tibi eo tpe r repones intra ianuas
tuas. venietqz leuites q̄ aliā nō habet partē nec
possessionē tecū. r pegrin⁹ ac pupillus r vidua
qui intra portas tuas sunt r comedēt r satura
būtur vt bñdicat tibi dñs deus tu⁹ i cūctis opi
bus manū tuarū que feceris.